Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334 – e-mail: sec-dqi@uem.br

EDITAL NO 030/2008-DQI

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 29/10/2008, às
07h50min.

Keite Daiane F. F. Moreira
(mat. 944100)

 O Prof. Dr. Edvani Curti Muniz, Chefe do
Departamento de Química do Centro de
Ciências Exatas da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e,

Considerando a Resolução no 027/97-COU;
Considerando o edital no 257/2008-PRH;
Considerando a ata da comissão de homologação, instituída pela Portaria nº

018/2008-DQI.

TORNA PÚBLICO:

 T O R N AR  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da
Universidade Estadual de Maringá, para a(s) área(s) de conhecimento pertinente(s) a
este Departamento.

a) Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: Química Orgânica

Candidatos No de inscrição
Alessandra Machado Baron 12881/08-PRO
Alessandro Rodrigues 12999/08-PRO
Antonio Laverde Junior 13142/08-PRO
Alvaro Barcellos Onofrio 12888/08-PRO
Álvaro Cunha Neto 12998/08-PRO
Barbara Celânia Fiorin 12966/08-PRO
Claudenice Francisco Providelo Sartor 12471/08-PRO
Cleverson Cassero Bocca 12891/08-PRO
Débora Cristina Baldoqui 12824/08-PRO
Elisangela Vinhato 13024/08-PRO
Emerson Meyer 12877/08-PRO
Euclésio Simionatto 13080/08-PRO
Evilazio da Silva Andrade 13008/08-PRO
Gisele de Freitas Gauze Bandoch 12900/08-PRO
Hamilton Mitsugu Ishiki 12708/08-PRO
Jailton de Souza Ferrari 12883/08-PRO

Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Química

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3261 4334  sec-dqi@uem.br

Internet: www.dqi.uem.br

fl. 2 do Edital no 030/2008-DQI
Kleber Thiago de Oliveira 13076/08-PRO
Luís Rogério Ferreira Santos 13160/08-PRO
Neide Queiroz 12635/08-PRO
Silvana Aparecida Rocco 13036/08-PRO
Valquíria Barbosa Nantes Ferreira 13169/08-PRO

b) Inscrições indeferidas:

Área de conhecimento: Química Orgânica

Candidatos No de inscrição
Janaina de Castro Marchi Medina 12993/08-PRO
Motivo : por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH e no Regulamento do Concurso para
Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao requisito, conforme
previsto no edital 257/2008 – PRH: Graduação em Química (Licenciatura ou Bacharelado) ou Química
Industrial ou Química Tecnológica.
Juliana Feijó de Souza Daniel 13114/08-PRO
Motivo : por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH e no Regulamento do Concurso para
Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao requisito, conforme
previsto no edital 257/2008 – PRH: Graduação em Química (Licenciatura ou Bacharelado) ou Química
Industrial ou Química Tecnológica.
Vírginia Cláudia da Silva 13159/08-PRO
Motivo : por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH e no Regulamento do Concurso para
Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU), que se refere ao requisito, conforme
previsto no edital 257/2008 – PRH: Graduação em Química (Licenciatura ou Bacharelado) ou Química
Industrial ou Química Tecnológica.
Michelle Budke Costa 13029/08-PRO
Motivo : por não atender ao contido no Edital nº 257/2008-PRH (item 4.3. alínea a “fotocópia autenticada
dos comprovantes dos requisitos exigidos, específicos para cada área de Conhecimento”) e no
Regulamento do Concurso para Professor Não-Titular (Item I do artigo 7 da Resolução no 27/97-COU):
comprovante de Doutorado não autenticado.

 II - A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado
na secretaria deste departamento, e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a
partir do dia 06/11/2008.

Maringá, 29 de outubro de 2008.

Prof. Dr. Edvani Curti Muniz
Chefe de Departamento/DQI